
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

р. п. Глотовка         

08 сентября 2016                                                                                           № 50    
                                                                                                                                                               

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов               
муниципального образования Глотовское городское поселение от 21.12.2015 
г. № 53 «О бюджете муниципального образования Глотовское городское   
поселение Инзенского района Ульяновской области на 2016 год» 

                                            

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998  №  145-ФЗ и Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской     

Федерации», Совет депутатов муниципального образования  Глотовское           

городское поселение Инзенского района Ульяновской области  
 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования   

Глотовское городское поселение от 21.12.2015 г. № 53 «О бюджете             

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2016 год» следующие изменения и дополне-

ния: 

1.1. В пункте 2 статьи 1 общий объём расходов бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение сумму  7 961,5129 тыс. рублей 

оставить без изменений. 

2. Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов  бюджета        

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2016 год» изложить в новой редакции (при-

лагается). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования. 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                    Е. И. Горелышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                                            Приложение 6 

                                                                                                                                     к 

решению Совета депутатов 

                                                                                                                                   му-

ниципального образования 

                                                                                                                                         

Глотовское городское поселение 

                                                                                                                                                      

Инзенского района Ульяновской области 

                                                                                                                     от 

08.09.2016 г. № 50 

 Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образова-

ния Глотовское городское поселение                                                      Инзен-

ского района Ульяновской области на 2016 год 

            тыс. руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС 

Для бюд-

жетной 

росписи ВР 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное 

учреждение  админи-

страция муници-

пального образова-

ния Глотовское го-

родское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

643 

        

######## 

Общегосударствен-

ные вопросы   
01 00   

  
######## 

Функционирование 

законодательсных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муници-

пальных образова-

ний   

01 03     4,0000 

Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам 

муниципальных рай-

онов из бюджетов по-

селений на осу-

  

01 03 5000052199   4,0000 



  

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями 

Межбюджетные 

трансферты  
  

01 03 5000052199 500 4,0000 

Иные межбюджетные 

трасферты   
01 03 5000052199 540 4,0000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

  

01 04     ######## 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов 

местного самоуправ-

ления муниципаль-

ного образования 

Глотовское город-

ское поселение Ин-

зенского района 

Ульяновской области 

  

01 04 5000002000   ######## 

Аппарат управления   01 04 5000002040   ######## 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежжде-

ниями,органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

  

01 04 5000002040 100 
1 

190,2550 

Расходы на выплату   01 01 5000002040 120 1 



  

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

190,2550 

Фонд  оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002040 121 
1 

163,7440 

Фонд  оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002040 129 26,5110 

Глава местной адми-

нистрации (исполни-

тельно-

распорядительного 

органа муниципаль-

ного образования 

Глотовское город-

ское поселение Ин-

зенского района 

Ульяновской обла-

сти) 

  

01 04 5000002080   446,2370 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежжде-

ниями,органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

  

01 04 5000002080 100 446,2370 

Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

  

01 04 5000002080 120 446,2370 

Фонд  оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

  

01 04 5000002080 121 436,2980 



  

страхованию 

Фонд  оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002080 129 9,9390 

Резервные фонды    01 11     18,0000 

Резервный фонд адми-

нистрации муници-

пального образования 

Глотовское городское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 

  

01 11 1340070050   18,0000 

Иные бюджетные ас-

сигнования 

  
01 11 1340070050 800 18,0000 

Резервные средства   01 11 1340070050 870 18,0000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

  
01 13     ######## 

Субвенции бюджетам 

поселений на осу-

ществление  пере-

данного органам 

местного самоуправ-

ления государствен-

ного полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц ор-

ганов местного само-

управления, уполно-

моченных составлять 

протоколы об от-

дельных админи-

стративных право-

нарущениях, преду-

смотренных Кодек-

сом Ульяновскойо 

области об админи-

стративных право-

нарушениях, на 2015 

год   

01 13 3000071020   0,8640 



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежжде-

ниями,органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

  

01 13 3000071020 110 0,8640 

Фонд  оплаты труда 

казенных учреждений 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию   

01 13 3000071020 111 0,8450 

Фонд  оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию   

01 13 3000071020 119 0,0190 

Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам 

муниципальных рай-

онов из бюджетов по-

селений на осу-

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями 

  

01 13 5000052199   8,0000 

Межбюджетные 

трансферты  
  

01 13 5000052199 500 8,0000 

Иные межбюджетные 

трасферты   
01 13 5000052199 540 8,0000 

Муниципальное ка-

зенное учреждение 

"Управление дела-

ми" администрации 

муниципального об-

разования Глотов-

ское городское посе-

  

01 13 5000093000   ######## 



  

ление Инзенского 

района Ульяновской 

области 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежжде-

ниями,органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами   

01 13 5000093000 100 
1 

263,7470 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений   

01 13 5000093000 110 
1 

235,5990 

Фонд  оплаты труда 

казенных учреждений 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию   

01 13 5000093000 111 
1 

235,5990 

Расходы на выплату 

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных)органов 

  

01 13 5000093000 120 28,1480 

Фонд  оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию   

01 13 5000093000 129 28,1480 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд   

01 13 5000093000 200 944,6280 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд   

01 13 5000093000 240 944,6280 

Закупка товаров, ра-

бот, услугв сфере ин-

формационно-   

01 13 5000093000 242 161,0675 



  

коммуникационных 

технологий 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд   

01 13 5000093000 244 783,5605 

Иные бюджетные ас-

сигнования   
01 13 5000093000 800 17,8743 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей   
01 13 5000093000 850 17,8743 

Уплата налогов на 

имущество организа-

ций и земельного 

налога   

01 13 5000093000 851 8,3152 

Уплата прочих нало-

гов, сборов и иных 

платежей   

01 13 5000093000 852 9,5591 

Национальная обо-

рона 

  
02 00     150,1220 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

  

02 03     150,1220 

Субвенции бюджетам 

поселений на осу-

ществлениеполномо-

чий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты, на 

2015 год 

  

02 09 1100051180   150,1220 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежжде-

ниями,органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

  

02 09 1100051180 100 150,1220 

Расходы на выплату 

персоналу государ-
  

02 09 1100051180 120 150,1220 



  

ственных (муници-

пальных)органов 

Фонд  оплаты труда-

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию 

  

02 09 1100051180 121 115,3010 

Фонд  оплаты труда-

государственных (му-

ниципальных) органов 

и взносы по обяза-

тельному социальному 

страхованию 

  

02 09 1100051180 129 34,8210 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

  

03 00     9,0000 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 

  

03 09     4,0000 

Функционирование 

органов в сфере 

национальной без-

опастности и право-

охранительной дея-

тельности 

  

03 09 1330403090   4,0000 

Межбюджетные 

трансферты  
  

03 09 1330403090 500 4,0000 

Иные межбюджетные 

трасферты 
  

03 09 1330403090 540 4,0000 

Другие вопросы в 

области националь-

ной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

  

03 14     5,0000 

Муниципальная про-

грамма мероприятий 

по профилактике тер-

роризма и экстремиз-

ма, а также минимиза-

ции и (или) ликвида-

ции последствий про-   

03 14 8100000314   5,0000 



  

явлений терроризма и 

экстремизма на терри-

тории муниципального 

обьразования Глотов-

ское городское посе-

ление на 2015 год 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд   

03 14 8100000314 200 5,0000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд   

03 14 8100000314 240 5,0000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

03 14 8100000314 244 5,0000 

Национальная эко-

номика 

  
04 00     ######## 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  
04 09     ######## 

Субдии на подготов-

ку проектной доку-

ментации, строи-

тельство, рекострук-

цию, капитальный 

ремонт, ремонт и со-

держание ( установку 

дорожных знаков и 

нанесение горизон-

тальной разметки) 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания местного зна-

чения, мостов и иных 

искусственных до-

рожных сооружений 

на них, в том числе 

на проектирование и 

строительство (ре-

конструкцию) авто-

мобильных дорог 

  

04 09 2000070600   ######## 



  

общего пользования 

местного значения с 

твёрдым покрытием 

лло сельских насё-

ленных пунктов, не 

имеющих круглого-

дичной связи с  се-

тью автомобильных 

дорог общего пользо-

вания 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 2000070600 200 
1 

414,6426 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

04 09 2000070600 240 
1 

414,6426 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

04 09 2000070600 244 
1 

414,6426 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

дорожного хозяй-

ства"муниципальног

о образования Гло-

товское городское 

поселение на 2015 год 

  

04 09 8100000091   660,0000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000091 200 660,0000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

04 09 8100000091 240 660,0000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

  
04 09 8100000091 244 660,0000 



  

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

Муниципальная про-

грамма "Содержание 

дорог в Глотовском 

городском поселе-

нии" 

  

04 09 8100000092   335,0000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000092 200 335,0000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

04 09 8100000092 240 335,0000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

04 09 8100000092 244 335,0000 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

  

05 00     657,7730 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства  

  

05 05     657,7730 

Иные межбюджетные 

трансферты на осу-

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения по 

организации тепло-

снабжения в грани-

цах муниципального 

образования "Гло-

товское  городское 

поселение"  

  

05 05 5000052199   20,0000 

Межбюджетные 

трансферты  

  
05 05 5000052199 500 20,0000 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  
05 05 5000052199 540 20,0000 



  

Уличное освещение   05 05 5000060001   632,5000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд 

  

05 05 5000060001 200 632,5000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

05 05 5000060001 240 632,5000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

05 05 5000060001 244 632,5000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

  

05 05 5000060005   5,2730 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд 

  

05 05 5000060005 200 5,2730 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

05 05 5000060005 240 5,2730 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

05 05 5000060005 244 5,2730 

Культура, кинемато-

графия   
08 00     821,8700 

Культура   08 01     821,8700 

Учреждения культу-

ры и мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

  

08 01 5000044000   164,4700 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

  

08 01 5000044000 200 57,0200 



  

ных(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

08 01 5000044000 240 57,0200 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

08 01 5000044000 244 57,0200 

Межбюджетные 

трансферты  

  
08 01 5000044000 500 107,4500 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  
08 01 5000044000 540 107,4500 

Библиотеки   08 01 5000044200   657,4000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ствен-

ных(муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044200 200 107,1000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

08 01 5000044200 240 107,1000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

  

08 01 5000044200 244 107,1000 

Межбюджетные 

трансферты  

  
08 01 5000044200 500 550,3000 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  
08 01 5000044200 540 550,3000 

Социальная полити-

ка  

  
10 00     19,5000 

Пенсионное обеспече-

ние   
10 01     19,5000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным слу-

жащим    

10 01 5000049101   19,5000 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты    
10 01 5000049101 300 19,5000 



  

населению 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к пен-

сиям   

10 01 5000049101 312 19,5000 

Всего           ######## 

 

 


